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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
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VENDIM

Nr. 23 daté 18. 03. 2024

PER
“MIRATIMIN, E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI I VITIT 2023, PER
VITIN 2024”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbeéshtetje t& ligjit nr.139/2015", Pér vetéqgeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, n& ligjin nr.68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 97/2023, daté 07.12.2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, n& Udhézimin nr. 23, daté 30. 07. 2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit
t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 9, daté 20. 07. 2018, 1 Ministrisé Financave
dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit” & ndryshuar, Akt-Rakordimin e
mbajtur me degén e Thesarit Mirdité, mbi fondet e trashéguara nga viti 2023, né vitin 2024 ,
projekt-vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisé, pas shqyrtimit dhe miratimit me ndryshim
emériimi te tabela pérmbledhése e buxhetit, (emértimi shpenzime — Investime) te kanali Perlat
Qendér, né mbledhjen e datés 13.03.2024, té komisionit té ekonomisé, financave dhe buxhetit, pér
t’1a kaluar né€ seancé késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI

1. T& miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga buxheti i vitit 2023, pér vitin 2024,
bashkia Mirdit&, (bashkelidhur, relacionet dhe tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

E\A

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 53, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetéqeverisjen vendore” (& ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
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Lénda: Konfirmim vendimi 7 \/)'0” e £
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né€ neninl6 pika 2 g&rma “b*“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n&é Republikén e Shqipérisé t¢ ndryshuar”ligjin nr
68/20177Pér financat ¢ vetéqgeverisjes vendore™ ligjiin nr 97/2023” Pér buxhetin e vitit 20247,
Udhezimin nr.23, dat€ 30.07.2018 t&¢ Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat
standarte t€ monitorimit t& buxhetit t& vétéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr .9, daté
20.07.2018 t€ Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé ” Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, t& ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.23 ,daté 18.03.2024 t&
Késhillit t& Bashkis¢ Mirdité “Pér miratimin e fondeve t¢ trash&guara nga buxheti i vitit 2023,
pér vitin 2024, bashkia Mirdits*.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg prefektura_lezhe@yahoo.com

Tel. & Fax. 0215 22202



RELACION

Lidhur me fondet ge do te trashegohen nga 2023 per 2024 ne shumen 131 072 719 lek do te
perdoren si me poshte:
1. Paga e sigurime ne shumen 2 500 000 lek per punonjesit e pyjores qe do te perdoren
ne raste sezonale.
2. Shpenzime operatibe ne vleren 21 021 512 lek e ndare si me poshte

Paga keshilltare ne shumen 2 099 900 leke pasi ne buxhetin fillestare eshte
planifikur me pak sepse ne momentin e ka {illuar procesi [ pergatitjes se buxhetit
2024 nuk ishte aplikuar ndryshimi | pagave sipas VKM 328.(Paga e kryetarit mbi
te cilen llogaritet paga e keshilltareve ne %).

Blerje karburanti ne shumen 2 680 000 leke do te perdoret per kaldajat e
shkollave per oret e punes ge shtuam sipas shkollave me p/v perkates.

Rafie metalik ne shumen 200 000 lek . Raftet do te perdoren per arkiven.
Mirembajtje automjetesh 500 000 lek. Mirembajtje e automjeteve te

APPM te cilat do te blihen sipas fondit te miratuar per aktin normativ Nr. 6 dhjetor
2023.

Siguracione taksa kolaudim 180 000 lek per automjetet ge do te blihen
Fondi | emergjencave civile 2 300 000 lek nga te cilat 2 000 000 leke,
fond I emergjencave civile I pa perdorur I buxhetit te vitit 2023 dhe 300 000 leke
fond [ miratuar me vké)l viti 2023 per automjetet e APPM

Blerje goma per automjetet 400 000 lek automjetet e MZSH

Zhvillimi 1 turizmit 901 612 leke, do te perdoret per spote vidio e promovime te
ndryshime

Nafte per automjetet e APPM 6 760 000 leke, e automjeteve te APPM te cilat do
te blihen sipas fondit te miratuar per aktin normativ Nr. 6 dhjetor 2023.

Fondi rezerve 5 000 000 lek(shpenzime te paparashikuara qe dalin gjate vitit

ushtrimor)
3. Investimet ne vleren 107 551 207 lek te ndara si me poshte
e Mobilim I zyres keshillit 800 000 lek
s Instalim | sistemit te taksave 3 000 000 lek
s Materiale ndertimi per sherbimet publike 1 500 000 lek eshte kontrate ¢ lidhur

po e pa realizuar nga APPM

Blerje mjet transporti per pyjoren 4 000 000 lek nga (TS)

Paisje kompjuterike 500 000 lek per sektoret e ujitjes dhe
kadastres

Blerje orend: e paisje per muzeun 2 000 000 lek

Blerje automjetei per MZSH 3 000 000 lek




o Tvsh stacioni | zjarrfikeses 4 405 051 lek per ndertimin e stacionit
te zjarrfikeses bashkia do te financoje vetem TVSH

¢+ Tvsh SASPAK 907 819 lek tond I mbetur qe do t1
kthehet Ministrise Financave(e ¢elur per kendin e lojrave | financiar me fondet e
BE)

s Blerje tabela sinjalistike rrugore 2 500 000 lek

Viera totale ¢ fondit te trasheguyar ¢ konfirmuar me akt rakordimi me degen ¢ Thesarit
Mirdite eshte ............. 194 989 095 leke
E shperndare sipas zerave te relacionit gjithashtu ne kete fond eshte perfshire edhe vlerae
trasheguar per objketet ¢ rindertimit ne shumen 40 416 276 leke(konfirmuar me akt
rakordimi me thesarin) si dhe vlera 23 500 (000 leke e miratur me vkb nr.6 , date,31.01.2024
“Per miratimin e perdorimit te fondeve te trasheguara (pjesore) nga buxheti 1 vitit 2023
per 20247, (akti normativ n.06, date.14.12.2023
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BASHKIA MIRDITE
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. uéli‘;- | Prot. Rréshenme, 9L . 02 .2024
+ VENDIM

Nr. 6 daté 31. 01. 2024
PER
“MIRATIM E FONDEVE Ti TRASHEGUARA (PJESORE), NGA BUXHETI
I VITIT 2023 PER VITIN 2024”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetic t& ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", ligji nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pé&r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligji nr. 68/2017, pika 3, neni
48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 97/2023, daté 07.12.2023, “Pér buxhetin e
vitit 2024, “Udhézimin nr. 23, daté 30.07.2018 , i Ministrisé Financave dhe Ekonomisg, “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” i ndryshuar, né Udhézimin
nr. 23, “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” né Aktin
Normativ nr. 6, daté14.12.2023, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjin nr. 84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023” ¢ ndryshuar, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarte
t& zbatimit t& buxhetit” ¢ ndryshuar, shkresé ¢ MFE nr. 22656/6 prot, daté20.12.2023, mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr. 6, daaté 14.12.2023, me propozim t& kryetarit t€ bashkisé,
diskutimeve né Ké&shillin Bashkiak né seancg;

VENDOSI:

1. Té miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara (pjesore), sipas Aktit Normativ nr. 6, daté
14.12.2023, + relacioni nr. 431, prot, daté¢ 31.01.2024, né vierén 23 500 000 leké té
detajuar si mé poshté vijon;

1} Rikonstruksion i fregint 18 IBhatardves ommmmwamssssarmsmmssossio 5000 000 leke. |
2) Rikonstruksion i sheshit t& qytetit Reps;.....ccccovvvieiniininninniin, 2 000 000 leke..
3} Blerje automiete APPM:..ommmmmmnrmmonsmmmsmsmsmrssmames 15 000 000 leké.#
4) Rikonstruksion i ujésjellésit Fan (shtes€ fondi);......cccovveveneccnninnnnn 500 000 leké.§
5) Rikonstruksion i ujésjellésit Reps (shtes€ fondi);......coveveieieniininiennnns 500 000 lekg
6) Rikonstruksion i ujésjellésit Kthellg (shtes€ fondi);......ccoeveneiiicinccnns 500 000 leke |

!

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirditg, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
veiégeverisjen vendore” 1é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor. nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. Zﬁ# Prot. Lezhs, mé 08 .04 2024
/3 '
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Lénda: Konfirmim vendimi
(—.//

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé t& ndryshuar”; ligjin nr.68.daté
27.04.2017%Pér financat e Vetégeverisjes vendore®, ligjin nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
2024” né Udhézimin e Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.23 .daté 30.07.2018°Pér
progedurat standarte t& pérgaditjes s¢ PBA-s¢” t& ndryshuar”, Udhézimin nr.9 daté 20.03.2018
“ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” t& ndryshuar, Aktin Normativ nr.6, daté
14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 84/2022,“Pér buxhetin e vitit 20237, t&
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.6 .daté 31.01.2024 t& Késhillit &
Bashkisé Mirdité * Pér miratimin e fondeve t& trashéguara (pjesore), nga buxheti i vitit 2023
pér vitin 2024”.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



BASHKIA MIRDITE

DETAJIMI 1 FONDEVE TE TRASHEGUARA(PJESORE) PER VITIN 20247

A. FONDET E TRASHEGUARA SIPAS ZERAVE

NR EMERTIMI SHUMA LEKE
I TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR V.2023 23 500 000
AKTI NORMATIV NR.6, DATE.14.12.2023
TOTALI(1+4) 23 500 000
EMERTIMI I OBJKETIT
Kap 01 Kap 05
1 Rikonstruksion tregu i fshatareve 5 000 0000
Rikonstruksion sheshi i qytetit
2 | Reps 2 000 000
. Blerje automjete p&r APPM njési
3 | e varésisé s¢€ Bashkisé¢ Mirdité 15 000 000
Rikonstruksion ujsjellsi
4 | Fané(shtesé fondi) 500 000
Rikonstruksion ujsjellsi
5 | Reps(shtesé fondi) 500 000
Rikonstruksion ujsjellsi
6 | Kthellg(shtes€ fondi) 500 000

Ky fond eshte ¢elur si shtese buxheti e vitit 2023 sipas aktit nomativ nr.6, daté€.14.12.2023, pér
shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura né rast se ka, (ku Bashkia joné nuk rezultoi me detyrime
t& prapambetura né fund té vitit 2023) dhe pér shpenzime t& fjera(rasti kur nuk ka detyrime t&

prapambetura).



t€ prapambetura né fund t& vitit 2023) dhe pér shpenzime té tjera(rasti kur nuk ka detyrime t&
prapambetura).

Prandaj pér sa mé sipér ky fond u mendua 1€ pérdorej pér:

- rikonstruksion te tregut te fashatareve prane local “Presidentit” si nje domosdoshmeri
immediate per nevojat e komunitetit ne qytetin Rreshen, per disiplinim te tregtimit te prodhimeve
bujqesore dhe blektorale nga tregtare ambulant te zonave rurale.

-Nderhyrje ne rikonstruksionit ne sheshin e qytetit Reps si nje impact direct ne komunitet.

-. Blerje automjete pér APPM njési e varésisé sé Bashkisé Mirdité si domosdoshmeri ne
nderhyrjen ne infrastrukturen rurale te njesive administrative te Bashkise Mirdite.

-Shtese fond ne buxhetin fillestar ne rikonstruksionin e ujsjellsave Reps, Fane dhe Kthelle pasi
paragesin shume defekte dhe per pasoje anomaly ne furnizimin e komunietit te NJA respective

me uji te pijshem.

Dr.zhvl.ek.dhe tatim taksave
Vjollea Gjoka
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